СОВЕТ ДЕПУТАТОВ		ПРОЕКТ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

___________ 2023 года           с. Александровское                               №

О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Законом Ставропольского края от 18 июня 2012 года № 53-кз «О некоторых вопросах регулирования отношений в области градостроительной деятельности на территории Ставропольского края» Совет депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края:
от 26 марта 2021 года № 230/83 «Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки на территории муниципального образования Новокавказского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 26 марта 2021 года № 231/84 «Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки на территории муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 26 августа 2021 года № 308/161 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края, утвержденные решением Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 09 октября 2015 г. № 426/105».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Л.А. Маковская

Председатель
Совета депутатов
Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                           О.Н. Босова

Проект вносит:
депутат Совета депутатов
Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       О.Н. Босова

Проект визирует:
начальник отдела                                                                               Т.А. Бербенец

Проект подготовил:
ведущий специалист-юрисконсульт                                              С.А. Гончарова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края «О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края»

1. Проект решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края «О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края» (далее – Проект решения) подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 18 июня 2012 года № 53-кз «О некоторых вопросах регулирования отношений в области градостроительной деятельности на территории Ставропольского края».
2. В Закон Ставропольского края от 18 июня 2012 года № 53-кз «О некоторых вопросах регулирования отношений в области градостроительной деятельности на территории Ставропольского края» внесены изменения, согласно которым правила землепользования и застройки муниципальных округов Ставропольского края и внесенные в них изменения утверждаются администрациями соответствующих муниципальных округов в порядке, предусмотренном статьями 32 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом требований части 4 статьи 4 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 264-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации». В связи с этим необходимо признать утратившими силу правила землепользования и застройки, утвержденные решением Совета депутатов.
3. Целью принятия Проекта решения является приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством.
4. Для принятия данного решения Совета депутатов дополнительных денежных средств из бюджета муниципального округа не потребуется.
[bookmark: _GoBack]5. Принятие Проекта решения потребует признать утратившими силу перечисленные в нем решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края.